CLÁUSULA NONA – DA REMUNERAÇÃO AO CONTRATADO

 

9.1. As remunerações do CONTRATADO pela execução dos serviços de que trata a Cláusula
Terceira deste Contrato, serão as seguintes:

9.1.1. Contratação e Condução de Operações: tarifa por operação contratada no valor de R$
606,83 (seiscentos e seis reais e oitenta e três centavos), exceto as contratações decorrentes de
individualização, acrescida de tarifa mensal de condução de operações no valor de R$ 25,18 (vinte e cinco
reais e dezoito centavos) por contrato individual em carteira e R$ 63,60 (sessenta e três reais e sessenta

[...]

centavos) por contrato coletivo em carteira, incidentes a partir do mês subsequente ao de sua
contratação até o término da vigência da operação ou de sua liquidação no âmbito do CONTRATADO;

9.1.2. Individualização, incluindo o que trata a Lei nº 11.775, de 2008, ou outra que vier a alterá-
la ou substituí-la: tarifa no valor de R$ 2.186,19 (dois mil cento e oitenta e seis reais e dezenove centavos)
por novo contrato individualizado;

9.1.3. Notificação de Cobrança: mediante comprovação de despesa para ressarcimento,
respeitando o teto de R$ 7.949,78 (sete mil novecentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos)
por edital. Acima deste valor, deverá haver prévia autorização por parte do Departamento de Governança
Fundiária.

9.2. A remuneração total mensal será calculada observando-se a seguinte fórmula:

RT = T1 + T2 + T3 + T4

[...]

Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, a contar da data da assinatura deste contrato, ou
por outro índice que legalmente venha a substituí-lo.
 

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DO VALOR TOTAL DO CONTRATO

 

10.1. O valor total estimado do Contrato para prestação dos serviços descritos na Cláusula Nona
é de R$ 3.806.569,87 (três milhões, oitocentos e seis mil quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta e
sete centavos) .

 

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA

 

11.1. O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura,
podendo ter sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos mediante termos aditivos após a

[...]

4 Individualização (por contrato individualizado) 340 R$ 2.272,01 R$ 772.483,40
5 Notificação de Cobrança por Edital (valor limite de reembolso)  25 R$ 7.949,78 R$ 198.744,50
  Valor Total     R$ 3.948.168,90

[...]



Onde se lê:

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. O valor global da contratação é de R$ 3.992.567,19 (três milhões, novecentos e noventa e dois mil,
quinhentos e sessenta e sete reais e dezenove centavos).

Leia-se:

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. O valor global da contratação é de R$ 3.948.168,90 (três milhões, novecentos e quarenta e oito mil
cento e sessenta e oito reais e noventa centavos).

 

2. CLÁUSULA TERCEIRA - FUNDAMENTAÇÃO DO APOSTILAMENTO

2.1. O Presente instrumento tem fundamento no art. 65, alínea § 8º da Lei nº 8.666/1993.

 

3. CLÁUSULA QUARTA – DESPESA

3.1. O valor do presente Termo de Apostilamento é de R$ 141.755,80 (cento e quarenta e um mil setecentos
e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos).

 

4. CLÁUSULA QUINTA - VALOR DO CONTRATO

4.1. O valor do Contrato passa de R$ 3.806.569,87 (três milhões, oitocentos e seis mil quinhentos e sessenta
e nove reais e oitenta e sete centavos) para R$ 3.948.168,90 (três milhões, novecentos e quarenta e oito mil cento e
sessenta e oito reais e noventa centavos). 

 

5. CLÁSULA SEXTA - DA RETIFICAÇÃO 

Continuam em vigor todas as cláusulas do Contrato Inicial, não revogadas pelo presente e compatíveis
com as disposições da Lei 8.666/93.

 

E, para constar e como prova de haverem assim pactuado, foi lavrado presente Apostilamento que vai